
ZARZĄDZENIE Nr 184/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno  
na 2025 r. zarządza się, co następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1  
do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2  
do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie   72 495 335,42 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące   61 200 349,03 zł, 
2) dochody majątkowe  11 294 986,39 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  75 770 848,43 zł,  
z tego: 
1) wydatki bieżące   54 978 850,03 zł, 
2) wydatki majątkowe   20 791 998,40 zł. 
 
§4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   4 775 513,01 zł, 
2) rozchody   1 500 000,00 zł. 

 
  §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                                 Zastępca Wójta Gminy  

                 

                                                                                Wioletta Ryndziewicz 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 

1. Zwiększenia w dziale 010 rozdziale 01095 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno na 
kwotę 354 830,27 zł oraz wydatków w dziale 010 rozdziale 01095 w Urzędzie Gminy 
Świeszyno na kwotę 354 830,27 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 163/2025 z dnia 11 kwietnia 2025 r. z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego  
do produkcji rolnej przez producentów rolnych na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 
jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa zachodniopomorskiego 
w I terminie płatniczym 2025 r. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie  
to mieści się w działaniu 21.5.4.3 dotacje na dopłaty do paliwa rolniczego. Środki z rezerwy 
celowej budżetu państwa poz. 7. 

2. Zwiększenia w dziale 750 rozdziale 75095 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 33,02 zł oraz wydatków w dziale 750 rozdziale 75095 w Urzędzie Gminy Świeszyno 
na kwotę 33,02 zł  dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu 
Pomocy na realizację zadań z art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy (…).   

3. Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 2 497,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej  
im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 1 248,50 zł  oraz Szkole Podstawowej  
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1.248,50 zł 
dokonano  
na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań  
z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…).   

4. Zmniejszenia w dziale 852 rozdziale 85295 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 912,80 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie  
na kwotę 912,80 zł dokonano na podstawie zwróconych środków finansowych z Funduszu 
Pomocy  
na realizację zadań z art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(…).   

5. Zwiększenia w dziale 855 rozdziale 85502 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno na 
kwotę 4 123,71 zł oraz wydatków w dziale 855 rozdziale 85502 w Urzędzie Gminy Świeszyno 
na kwotę 4 123,71 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 
164/2025 z dnia 11 kwietnia 2025 r. z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 
świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie  
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego 
obsługi na podstawie art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży  
i rodzin „Za życiem”. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w 
działaniu 13.4.1.6 wsparcie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do instrumentów 
polityki na rzecz rodziny.  

6. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 

• 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa; 

• 801 - Oświata i wychowanie; 

• 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

• 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 13 498 051,88 13 852 882,15

Pozostała działalność 35 000,00 389 830,27

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 354 830,27

750 Administracja publiczna 191 955,00 191 988,02

Pozostała działalność 120 000,00 120 033,02

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 33,02

758 Różne rozliczenia 3 913 843,81 3 916 340,81

Różne rozliczenia finansowe 907 013,00 909 510,00

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 013,00 9 510,00

852 Pomoc społeczna 823 290,47 822 377,67

Pozostała działalność 78 689,34 77 776,54

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

3 647,00 2 734,20

855 Rodzina 4 051 449,24 4 055 572,95

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 354 050,00 2 358 173,71

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 279 000,00 2 283 123,71

72 134 764,22 72 495 335,42Razem: 360 571,20

4 123,71

85502 4 123,71

2010 4 123,71

-912,80

85295 -912,80

2100 -912,80

2 497,00

75814 2 497,00

2100 2 497,00

33,02

75095 33,02

2100 33,02

354 830,27
01095 354 830,27

2010 354 830,27

Załącznik Nr 1
do zarzadzenia Nr 184/IX/2025
Wójta Gminy Świeszyno
z dnia 23.04.2025 r.

Rozdział Paragraf Zmiana



Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 12 106 065,88 12 460 896,15

Pozostała działalność 1 000,00 355 830,27

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 835,94

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
0,00 120,50

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 101,02

Różne opłaty i składki 0,00 347 872,81

Administracja publiczna 12 864 129,69 12 864 162,71

Pozostała działalność 4 142 713,39 4 142 746,41

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

0,00 33,02

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

41 360,00 41 360,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
27 397,00 27 397,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 607,00 2 801,67

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
490,00 266,38

Wynagrodzenia bezosobowe 21 100,00 17 022,45

Zakup materiałów i wyposażenia 2 100,00 2 200,00

Zakup usług pozostałych 100,00 5 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
0,00 106,50

Oświata i wychowanie 19 746 022,77 19 748 519,77

Dowożenie uczniów do szkół 891 971,00 891 971,00

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
112 306,60 111 306,60

Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 1 500,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
76 543,30 76 543,30

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
2 500,00 4 500,00

Zakup usług pozostałych 74 043,30 72 043,30

Pozostała działalność 77 309,01 79 806,01

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

75 581,86 78 078,86

Pomoc społeczna 3 582 119,47 3 581 206,67

Pozostała działalność 152 537,34 151 624,54

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

3 647,00 2 734,20

Rodzina 4 814 513,24 4 818 636,95

-912,80

855 4 123,71

852 -912,80

85295 -912,80

3290

4300 -2 000,00

80195 2 497,00

4350 2 497,00

4170 1 000,00

80146 0,00

3020 2 000,00

80113 0,00

4010 -1 000,00

4300 4 900,00

4710 106,50

801 2 497,00

-805,33

4120 -223,62

4170 -4 077,55

4210 100,00

751 0,00

75107 0,00

4110

75095 33,02

4350 33,02

4430 347 872,81

750 33,02

835,94

4120 120,50

4170 4 900,00

4210 1 101,02

010 354 830,27

01095 354 830,27

4110

Załącznik Nr 2

do zarzadzenia Nr 184/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 23.04.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana



Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 324 000,00 2 328 123,71

Świadczenia społeczne 2 213 939,00 2 217 939,00

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
54 200,00 54 293,52

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 334,00 9 350,10

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
1 327,00 1 329,29

Zakup usług pozostałych 2 100,00 2 111,80

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 927 617,00 6 927 617,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 501 389,00 3 501 389,00

Zakup usług pozostałych 3 254 221,00 3 252 721,00

Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
2 500,00 4 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach
214 600,00 254 600,00

Zakup usług pozostałych 41 000,00 43 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
72 000,00 110 000,00

Kosiarka do koszenia rowów i skarp 72 000,00 110 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 695 000,00 1 655 000,00

Zakup energii 1 000 000,00 960 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 893 288,61 3 893 288,61

Pozostała działalność 332 499,61 332 499,61

Zakup materiałów i wyposażenia 20 326,60 20 247,32

FS Kurozwęcz - Stworzenie 

odpowiednich warunków do 

wspierania aktywności obywatelskiej 

oraz integracji mieszkańców 

sołectwa Kurozwęcz

1 000,00 920,72

Zakup usług pozostałych 59 500,00 58 500,00

FS Kurozwęcz - Stworzenie 

odpowiednich warunków do 

wspierania aktywności obywatelskiej 

oraz integracji mieszkańców 

sołectwa Kurozwęcz

1 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
197 673,01 198 752,29

FS Kurozwęcz - Stworzenie 

odpowiednich warunków do 

wspierania aktywności obywatelskiej 

oraz integracji mieszkańców 

sołectwa Kurozwęcz

13 620,72 14 700,00

75 410 277,23 75 770 848,43

1 079,28

Razem: 360 571,20

-79,28

-79,28

4300 -1 000,00

-1 000,00

6050 1 079,28

921 0,00

92195 0,00

4210

90015 -40 000,00

4260 -40 000,00

40 000,00

4300 2 000,00

6060 38 000,00

38 000,00

90002 0,00

4300 -1 500,00

4610 1 500,00

90004

4120 2,29

4300 11,80

900 0,00

3110 4 000,00

4010 93,52

4110 16,10

85502 4 123,71


